
会 計 別 区 分 予 算 現 額 決 算 額

歳 入 16,030,215,000 15,511,003,300

利 府 町 一 般 会 計 歳 出 16,030,215,000 14,851,562,650

歳入歳出差引残額 659,440,650

歳 入 3,323,963,000 3,282,943,615

利府町国民健康保険特別会計 歳 出 3,323,963,000 3,254,336,674

歳入歳出差引残額 28,606,941

歳 入 2,495,126,000 2,440,164,725

利 府 町 介 護 保 険 特 別 会 計 歳 出 2,495,126,000 2,400,121,290

歳入歳出差引残額 40,043,435

歳 入 388,748,000 392,472,735

利府町後期高齢者医療特別会計 歳 出 388,748,000 384,744,706

歳入歳出差引残額 7,728,029

歳 入 13,999,000 14,012,888

利 府 町 町 営 墓 地 特 別 会 計 歳 出 13,999,000 12,957,886

歳入歳出差引残額 1,055,002

歳 入 22,252,051,000 21,640,597,263

合             計　 歳 出 22,252,051,000 20,903,723,206

歳入歳出差引残額 736,874,057

令和５年度利府町



（単位：円）

翌年度へ繰り越す
べ き 財 源

実 質 収 支 額 基 金 繰 入 額 繰 越 額

28,243,487 708,630,570 371,550,000 337,080,570

0 1,055,002 550,000 505,002

0 40,043,435 21,000,000 19,043,435

0 7,728,029 0 7,728,029

0 28,606,941 20,000,000 8,606,941

会計別決算総括表

28,243,487 631,197,163 330,000,000 301,197,163



歳　　　入

円 円 円 円 円 円

5,161,862,000 5,311,140,674 5,205,864,385 5,953,924 99,322,365 44,002,385

2 地 方 譲 与 税 99,201,000 102,808,000 102,808,000 0 0 3,607,000

3 利子割交付金 1,000,000 1,302,000 1,302,000 0 0 302,000

4 配当割交付金 16,000,000 19,879,000 19,879,000 0 0 3,879,000

5
株 式 等 譲 渡
所得割交付金

13,000,000 23,017,000 23,017,000 0 0 10,017,000

6
法 人 事 業 税
交 付 金

70,000,000 75,249,000 75,249,000 0 0 5,249,000

7
地 方 消 費 税
交 付 金

830,000,000 849,621,000 849,621,000 0 0 19,621,000

8
ゴルフ場利用
税 交 付 金

23,000,000 28,188,254 28,188,254 0 0 5,188,254

9
自動車取得税
交 付 金

279,000 1,147,000 1,147,000 0 0 868,000

10
環 境 性 能 割
交 付 金

9,000,000 11,768,000 11,768,000 0 0 2,768,000

11
国有提供施設
等所在市町村
助 成 交 付 金

300,000 300,000 300,000 0 0 0

12
地 方 特 例
交 付 金

54,713,000 55,701,000 55,701,000 0 0 988,000

13 地 方 交 付 税 1,517,125,000 1,580,124,000 1,580,124,000 0 0 62,999,000

14
交通安全対策
特 別 交 付 金

5,000,000 4,454,000 4,454,000 0 0 △ 546,000

15
分 担 金 及 び
負 担 金

88,555,000 88,865,239 88,169,659 0 695,580 △ 385,341

16
使 用 料 及 び
手 数 料

191,277,000 198,218,799 192,635,199 1,000 5,582,600 1,358,199

17 国 庫 支 出 金 3,326,951,000 2,980,194,121 2,980,194,121 0 0 △ 346,756,879

18 県 支 出 金 1,035,864,000 1,026,464,923 1,026,464,923 0 0 △ 9,399,077

19 財 産 収 入 8,421,000 10,146,730 10,146,730 0 0 1,725,730

20 寄 附 金 760,000,000 778,076,274 778,076,274 0 0 18,076,274

21 繰 入 金 984,815,000 981,764,512 981,764,512 0 0 △ 3,050,488

22 繰 越 金 321,052,000 321,051,771 321,051,771 0 0 △ 229

23 諸 収 入 404,200,000 427,461,671 397,477,472 0 29,984,199 △ 6,722,528

24 町 債 1,108,600,000 775,600,000 775,600,000 0 0 △ 333,000,000

16,030,215,000 15,652,542,968 15,511,003,300 5,954,924 135,584,744 △ 519,211,700

構

成

比

収

入

済

額

98.3 93.0

70.0 100.0

0.57

100.0

19.21

100.0

100.0

99.1

100.0

100.0

100.00

6.62

0.06

5.02

6.33

2.07

100.0

100.0

100.0

1.24

%

98.0

100.0

100.0

100.0

100.0 0.15

0.48

5.48

0.18

0.01

0.08

100.0

100.0

100.0

100.0

0.00

0.36

10.19

0.03

130.8

411.1

122.6

102.4

107.5

177.1

100.0

100.7

99.6

89.1

104.2

101.8

100.0

99.9

99.7

99.2

124.2

130.2

1 町 税

歳入合計 96.8

103.6

100.9

% %

33.56

0.66

0.01

0.13

97.2

102.4

120.5

99.1

89.6

100.0

100.0

2.56

5.00

利  府  町  一  般  会

収 入 済 額予 算 現 額 調   定   額款
予算現額に
対　す　る
増　減　額

収　　入
未 済 額

不  　納
欠 損 額

収入率
調
定
対

予
算
対



歳　　　出
　   

予   算   額 予 算 現 額 支 出 済 額 不　用　額

円 円 円 円 円 円

137,014,000 572,000 137,586,000 135,760,000 0 1,826,000

2 総 務 費 1,890,688,000 4,928,000 1,895,616,000 1,782,395,833 27,027,000 86,193,167

3 民 生 費 6,556,816,000 7,312,000 6,564,128,000 6,346,806,972 59,167,000 158,154,028

4 衛 生 費 1,077,305,000 0 1,077,305,000 986,052,299 21,932,000 69,320,701

5 労 働 費 50,201,000 0 50,201,000 50,201,000 0 0

6 農林水産業費 127,639,000 0 127,639,000 122,361,825 0 5,277,175

7 商 工 費 1,045,687,000 18,268,000 1,063,955,000 1,043,465,074 5,000,000 15,489,926

8 土 木 費 1,799,540,000 17,287,000 1,816,827,000 1,209,357,742 569,212,000 38,257,258

9 消 防 費 470,725,000 11,925,000 482,650,000 479,344,648 0 3,305,352

10 教 育 費 1,541,930,000 9,881,000 1,551,811,000 1,487,473,574 0 64,337,426

11 災 害 復 旧 費 2,000 0 2,000 0 0 2,000

12 公 債 費 1,207,558,000 1,288,000 1,208,846,000 1,208,343,683 0 502,317

13 予 備 費 125,110,000 △ 71,461,000 53,649,000 0 0 53,649,000

16,030,215,000 0 16,030,215,000 14,851,562,650 682,338,000 496,314,350

10.02

100.00

42.73

-

8.14

-

99.9

0.0

95.9

99.3

94.0

98.7

予　備　費
支　出　額

翌　年　度
繰　越　額

92.6

%

予　算
現額に
対する
支出率

支　出
済　額
構成比

%

0.91

12.00

1 議 会 費

　計  款  別  決  算  額

款

歳出合計

66.6

98.1

95.9

100.0

91.5

96.7

8.14

0.00

6.64

0.34

0.82

7.03

3.23



歳　　　入

円 円 円 円 円 円

598,659,000 699,043,176 594,481,827 5,098,327 99,463,022 △ 4,177,173

2
使 用 料 及 び
手 数 料

352,000 343,600 343,600 0 0 △ 8,400

3 国 庫 支 出 金 162,000 345,000 345,000 0 0 183,000

4 県 支 出 金 2,467,553,000 2,433,686,249 2,433,686,249 0 0 △ 33,866,751

5 財 産 収 入 5,000 2,986 2,986 0 0 △ 2,014

6 繰 入 金 249,207,000 244,969,320 244,969,320 0 0 △ 4,237,680

7 繰 越 金 5,969,000 5,969,243 5,969,243 0 0 243

8 諸 収 入 2,056,000 3,145,390 3,145,390 0 0 1,089,390

3,323,963,000 3,387,504,964 3,282,943,615 5,098,327 99,463,022 △ 41,019,385

収

入

済

額

構

成

比

98.8 96.9 100.00

100.0 100.0 0.18

100.0 0.10

98.6 100.0 74.13

100.0 0.00

98.3 100.0 7.46

99.3 85.0 18.11

収　　入
未 済 額

予 算 現 額 調   定   額

利　府　町　国　民　健　康　保　険

予算現額に
対　す　る
増　減　額

% %

収入率
予
算
対

調
定
対

1
国 民 健 康
保 険 税

%

97.6

59.7

153.0

歳入合計

100.0 0.01

213.0 100.0 0.01

款 収 入 済 額
不  　納
欠 損 額



歳　　　出
　   

予   算   額 予 算 現 額 支 出 済 額 不　用　額

円 円 円 円 円 円

31,257,000 0 31,257,000 29,970,093 0 1,286,907

2 保 険 給 付 費 2,438,828,000 0 2,438,828,000 2,377,580,431 0 61,247,569

3
国民健康保険
事業費納付金

793,496,000 0 793,496,000 793,494,821 0 1,179

4
共 同 事 業
拠 出 金

3,000 0 3,000 117 0 2,883

5 保 健 事 業 費 47,455,000 0 47,455,000 42,760,608 0 4,694,392

6 基 金 積 立 金 5,000 0 5,000 2,986 0 2,014

7 公 債 費 5,000 0 5,000 1,273 0 3,727

8 諸 支 出 金 10,914,000 0 10,914,000 10,526,345 0 387,655

9 予 備 費 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000

3,323,963,000 0 3,323,963,000 3,254,336,674 0 69,626,326 100.00歳出合計 97.9

0.00

0.00

0.32

-

25.5

59.7

96.4

      -

0.92

73.06

24.38

0.003.9

90.1 1.32

予　算
現額に
対する
支出率

支　出
済　額
構成比

% %

97.5

99.9

1 総 務 費
95.9

款
予　備　費
支　出　額

翌　年　度
繰　越　額

  特　別　会　計　款　別　決　算　額



歳　　　入

円 円 円 円 円 円

612,645,000 629,613,617 623,840,002 262,750 5,510,865 11,195,002

2
使 用 料 及 び
手 数 料

50,000 61,900 61,900 0 0 11,900

3 国 庫 支 出 金 442,625,000 442,622,075 442,622,075 0 0 △ 2,925

4
支 払 基 金
交 付 金

597,985,000 597,983,000 597,983,000 0 0 △ 2,000

5 県 支 出 金 346,428,000 346,425,768 346,425,768 0 0 △ 2,232

6 財 産 収 入 7,000 6,405 6,405 0 0 △ 595

7 繰 入 金 447,712,000 381,529,000 381,529,000 0 0 △ 66,183,000

8 繰 越 金 45,346,000 45,346,001 45,346,001 0 0 1

9 諸 収 入 2,328,000 2,350,574 2,350,574 0 0 22,574

2,495,126,000 2,445,938,340 2,440,164,725 262,750 5,510,865 △ 54,961,275

歳　　　出
　   

予   算   額 予 算 現 額 支 出 済 額 不　用　額

円 円 円 円 円 円

61,674,000 0 61,674,000 58,618,996 0 3,055,004

2 保 険 給 付 費 2,252,661,000 0 2,252,661,000 2,177,764,901 0 74,896,099

3
財 政 安 定 化
基 金 拠 出 金

1,000 0 1,000 0 0 1,000

4 基 金 積 立 金 7,000 0 7,000 6,405 0 595

5
地 域 支 援
事 業 費

124,466,000 0 124,466,000 117,599,407 0 6,866,593

6 公 債 費 1,000 0 1,000 0 0 1,000

7 諸 支 出 金 46,316,000 2,000 46,318,000 46,131,581 0 186,419

8 予 備 費 10,000,000 △ 2,000 9,998,000 0 0 9,998,000

2,495,126,000 0 2,495,126,000 2,400,121,290 0 95,004,710

-

100.0096.2歳出合計

0.0

収

入

済

額

99.6

      -

2.44

90.74

0.00

0.00

4.90

0.00

1.92

0.0

91.5

94.5

14.20

100.0 0.00

100.0

100.0

%

予　算
現額に
対する
支出率

% %

支　出
済　額
構成比

25.56

123.8 100.0 0.00

18.14

100.0 24.51

15.63

1.86

0.10

100.00

101.0

97.8 99.8

100.0

101.8 99.1

100.0

収入率
予
算
対

調
定
対

構

成

比

利府町介護保険特別会計款別決算額

収 入 済 額

保 険 料

99.9

99.9

99.9

91.5

85.2

予算現額に
対　す　る
増　減　額

% %

収　　入
未 済 額

款 予 算 現 額 調   定   額

100.0

不  　納
欠 損 額

1

款
予　備　費
支　出　額

翌　年　度
繰　越　額

歳入合計

95.0

96.7

1 総 務 費

100.0



歳　　　入

円 円 円 円 円 円

319,664,000 327,597,600 323,031,660 91,100 4,474,840 3,367,660

2
使 用 料 及 び
手 数 料

40,000 59,600 59,600 0 0 19,600

3 繰 入 金 61,410,000 61,409,188 61,409,188 0 0 △ 812

4 繰 越 金 7,632,000 7,632,487 7,632,487 0 0 487

5 諸 収 入 2,000 339,800 339,800 0 0 337,800

388,748,000 397,038,675 392,472,735 91,100 4,474,840 3,724,735

歳　　　出
　   

予   算   額 予 算 現 額 支 出 済 額 不　用　額

円 円 円 円 円 円

1,725,000 0 1,725,000 1,665,476 0 59,524

2
後 期 高 齢 者
医療広域連合
納 付 金

385,800,000 0 385,800,000 382,239,190 0 3,560,810

3 諸 支 出 金 923,000 0 923,000 840,040 0 82,960

4 予 備 費 300,000 0 300,000 0 0 300,000

388,748,000 0 388,748,000 384,744,706 0 4,003,294歳出合計 99.0 100.00

0.43

99.1 99.35

      - -

91.0 0.22

款
予　備　費
支　出　額

翌　年　度
繰　越　額

予　算
現額に
対する
支出率

支　出
済　額
構成比

1 総 務 費
% %

96.5

歳入合計 101.0 98.9 100.00

16,990.0 100.0 0.09

98.6 82.31

149.0 100.0 0.01

99.9 100.0 15.65

1.94

収

入

済

額

構

成

比

予
算
対

調
定
対

1
後 期 高 齢 者
医 療 保 険 料

% % %

101.1

調   定   額 収 入 済 額
不  　納
欠 損 額

収　　入
未 済 額

予算現額に
対　す　る
増　減　額

収入率

利府町後期高齢者医療特別会計款別決算額

款 予 算 現 額

100.0 100.0



歳　　　入

円 円 円 円 円 円

5,470,000 5,479,850 5,479,850 0 0 9,850

2 財 産 収 入 182,000 181,158 181,158 0 0 △ 842

3 繰 入 金 7,851,000 7,851,000 7,851,000 0 0 0

4 繰 越 金 495,000 495,180 495,180 0 0 180

5 諸 収 入 1,000 5,700 5,700 0 0 4,700

13,999,000 14,012,888 14,012,888 0 0 13,888

歳　　　出
　   

予   算   額 予 算 現 額 支 出 済 額 不　用　額

円 円 円 円 円 円

4,508,000 190,000 4,698,000 4,467,979 0 230,021

2 基 金 積 立 金 2,842,000 0 2,842,000 2,841,158 0 842

3 公 債 費 5,649,000 0 5,649,000 5,648,749 0 251

4 予 備 費 1,000,000 △ 190,000 810,000 0 0 810,000

13,999,000 0 13,999,000 12,957,886 0 1,041,114歳出合計 92.6 100.00

      - -

1 事 業 費
% %

95.1 34.48

100.0 21.93

100.0 43.59

歳入合計 100.1 100.0 100.00

款
予　備　費
支　出　額

翌　年　度
繰　越　額

予　算
現額に
対する
支出率

支　出
済　額
構成比

570.0 100.0 0.04

99.5 100.0 1.29

100.0 100.0 56.03

100.0 100.0 3.53

構

成

比

予
算
対

調
定
対

1
使 用 料 及 び
手 数 料

% % %

100.2 100.0 39.11

利府町町営墓地特別会計款別決算額

款 予 算 現 額 調   定   額 収 入 済 額
不  　納
欠 損 額

収　　入
未 済 額

予算現額に
対　す　る
増　減　額

収入率 収

入

済

額




